
•• REPUBLIQUE OU CAMEROUN Scrvicc.Éthique.Performancc REPUBLIC OF CAMEIWON 
PEACE - WORK· FATHERLAND Paix - Travail - Patrie 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 
ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE / 

SECRE~~~~~~:~~~ERAL ~~ ~ t?_:::;; 
DIRECTION D:~.~.~~~!~.~_S GENERALEs' _ 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, 
DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

SERVICE-;;U;~S()NNEL -if 
BUREAU OU PE~~~~~~:~O CTIONNAIRE~ 

MINISTRY OF THE PUBLIC SERVICE 
AND ADMINISTRATIVE REFORM 

SECRETARIAT GENERAL 

DEPARTMENT OF GENERAL AFFAIRS 

SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL, 
SALARIES AND PENSIONS 

PERSONNEL SERVICE 

- - 
Service-Ethics-Performance ESTABLISI-IED PERSONNEL BUREAU 

DECISIO Jl 0 1 3 5 ~/MINFOPRA/SG/DAG/SDPSP/SP/BPF 
portant affectation des personnels. 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n? 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n? 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la Fonction 

Publique et de la Réforme Administrative; 
Vu le décret n? 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu l'arrêté n° 001610/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Brevet de l'ENAM à 

certains élèves du Cycle "B" de la Division Administrative de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 
Considérant les besoins en ressources humaines des départements ministériels, 

DECIDE: 

Article 1cr._ Les personnels dont les noms suivent, titulaires du Brevet de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Sections Administration Générale et Administration du 
Travail, Promotion 2017-2019, précédemment en service au Ministère de la Fonction Publique 
et de la Réforme Administrative, sont, à compter de la date de signature de la présente décision, 
affectés au Ministère de l'Administration Territoriale. 

Il s'agit de : 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULES SECTIONS 
1 AHMED NINI F ADIL V-085722 
2 BALARA MEKOK Patrick- Wilfried 1-085757 
" BOTSEL Ghislain Aime C-085787 .) 

4 BORIS L YONGA MOKAKE S-085786 
5 CHI Clinton TACHOT M-085797 
6 KOMBEL ME KOESSA Junior W-085905 
7 MADJIKI SADI Marie Alexandra X-085918 
8 MARIETTE BIH NKWENTI Y-085925 
9 MBAZO'O ONDO Esperance Willfrane 1-085935 AGB 
10 MBEZELE APIANE Charlotte Elvire R-085938 
Il MBITT YANG Aline Nathalie Z-085939 
12 METUGE AKAME METUGE B-085964 
l3 MEFIRE ZIEGAM SAFOURA TOU T-085951 
14 MOHAMADOU BACHIROU 

SOUAIBOU T-085975 

15 MOUGOUELI NDINGA Agathe U-085984 



, 
Josephine 

16 NAN GUE BAB OULE II Prisca F-085994 
17 ND!'I AKA' A Nelson Franck G-086002 
18 NDO Yvie Mirice LOPEZ X-086006 
19 NDONGO NDONGO Luc Steve Daniel H-086011 Junior 
20 NGAMANI ETOGO Yvanna Johanne Z-086022 
21 NGINGU Louis Hervé 1-086027 
22 NKIP ANG Kingsley NANWE J-086046 
23 NW AHA Benoit T-086060 
24 TEKUH Blaise TEKUH R-086113 
25 TCHINDA YEMDJI Vanessa Z-086112 
26 ZIE DAH Ralph Kevin S-086414 
27 MENENE MENGUE Laurent II B-085958 ATB 

Article 2.- Les soldes et accessoires de solde des intéressés seront imputés au budget du 
Ministère de l'Administration Territoriale. 

Article 3.- La présente décision sera communiquée et publiée partout où besoin sera./- 

AMPLIATIONS: 
- MINFOPRAISGIDAG/SDPSP/SPIBPF ; 
- MINFOPRAISG/DRPCE ; 
- MINFOPRAISG/DGC ; 
- MINATISG/DRH; 
- MINFl/BUDGETITRESORlDDPP; 
- lNTERESSESIDOSSIERS ; 
- CHRONOI ARCHIVES; 
- AFFICHAGE. 

Yaoundé le 2 A ~OU1 2020 , 

Joseph LE 



MINISTERE DE LA FONCTIO PUBL~QUE MINISTRY OF THE PUBLIC SERVICE 
ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE AND ADMINISTRATIVE REFORM 

-------_------ 
SECRE:;:~-~;:~~-ë~NERAL f SECRE·~~~~_~_~~NERAL 

DIRECTION D:~_~~~~~_~_~_S GENERALES '/ DEPARTMEN~~~:~::_RAL AFFAIRS 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, "_" SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL, 
DE LA SOLDE ET DES PENSIONS Ser"icc-/;/hics-l'crjnrmQllce SALARIES AND PENSIONS 

SERVI~~-i;~-;~;~~NNEL ~ PERSO~~-~-~~S~~VICE 

BUREAU DU PE~~~~~~=~~NCTIONNAIRE.~} ESTABLlSHË~_-~~~~~~~EL BUREAU 

DECISIO ND 0 1 3 5 ~)MTNFOPRA/SG/DAG/SDPSP/SP/BPF 
portant affectation des personnels. 

REPUBLIC OF CAM EROON 
PEACE - WORK - FATHERLAND 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix - Travail - Patrie 

Scrvicc-Étbique-Perfcrmance 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n? 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n? 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la Fonction 

Publique et de la Réforme Administrative; 
Vu le décret n? 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu l'arrêté n° 001608/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Diplôme de l'ENAM à 

certains élèves du Cycle "A" de la Division Administrative de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 
Considérant les besoins en ressources humaines des départements ministériels, 

DECIDE: 

Article 1 cr._ Les personnels dont les noms suivent, titulaires du Diplôme de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Sections Administration Générale, Économie et Finances et 
Administration des Affaires Sociales, Promotion 2017-2019, précédemment en service au 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, sont, à compter de la date de 
signature de la présente décision, affectés au Ministère de l'Administration Territoriale. 

Il s'agit de : 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULES SECTIONS 
1 ADAMOU HAMAN M-060364 
2 ANGOULA TINA Georges LIN X-085736 
3 AHMADOU AHIDJO N-085721 
4 ALIOUNANA G-085732 
5 BA YI DJON Christian Vianney J-085760 
6 BENG André Marie A-085769 

7 BOOG Jean Calvin Junior K-085785 AGA 
8 ELONG Marthe Vanessa Gaëlle X-085830 
9 EBENE Mireille Laure 667803-B 
10 FEJ 0 Boris Armel W-035658 
Il FRUTUMAH Martin MBUH M-085867 
12 MEGOU SAKOUT Ghislain M-885952 
13 MOHNDZENCHUPOK Cyprian X-072494 

TARMBOG 



14 NGOUNG BANGANDJI Miltiade M-086035 
Bauder 

15 NLEND Herman Fréderic K-086050 
16 PIERRE ALAIN MENGUE 655530-J 

EVENGUE 
17 POKASSA MBOMBO NJOY A N-086078 

ADAMOU 
18 SUBO René NJOISE G-086098 
19 TSOUNGUI AMOUGOU L-OI1110 

Appolinaire Joël 
20 TUTCHAMO THU Junior Désiré M-086121 
21 MFONGUIE NJAPDOUNKE C-085967 

RACHIDETOU AAS 
22 TSETSEF A CALEB R-086118 
23 ONANA MOUANGUE Patrick E-086075 ECOFI 

Benoit 

Article 2.- Les soldes et accessoires de solde des intéressés seront imputés au budget du 
Ministère de l'Administration Territoriale. 

Article 3.- La présente décision sera communiquée et publiée partout où besoin sera.l- 

AMPLIATIONS: 
- MINFOPRAISG/DAG/SDPSP/SPfBPF ; 
- MINFOPRAISG/DRPCE ; 
- MINFOPRAISG/DGC ; 
- MINAT/SG/DRH ; 
- MINFIfBUDGETfTRESORfDDPP ; 
- fNTERESSES/DOSSIERS ; 
- CHRONO/ARCHIVES; 
- AFFICHAGE. 

2 A ~OUl 2020 


